

FONDAZIONE "L.G. BRESSAN" ETS
Sede in: Via San Marco, 21/D - 36033 Isola Vicentina (VI)
Codice Fiscale: 80014130241
Partita Iva: 01395670241

STATO PATRIMONIALE	Saldi al 31.12.2025	Saldi al 31.12.2024
<u>ATTIVO</u>		
A) Quote associative o apporti ancora dovuti		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali:		
1) costi di impianto e di ampliamento		
2) costi di sviluppo		
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno		
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	4.344,00	7.083,00
5) avviamento		
6) immobilizzazioni in corso e acconti		
7) altre		
Totale immobilizzazioni immateriali	4.344,00	7.083,00
II - Immobilizzazioni materiali:		
1) Terreni e fabbricati	6.810.210,00	7.192.483,00
2) Impianti e macchinari	209.465,00	30.683,00
3) Attrezzature	161.795,00	182.537,00
4) Altri beni	102.502,00	130.644,00
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		
Totale immobilizzazioni materiali	7.283.972,00	7.536.347,00
III - Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate		
b) imprese collegate		
c) altre imprese	35.595,00	35.595,00
2) Crediti:		
a) verso imprese controllate		
b) verso imprese collegate		
c) verso altri Enti del Terzo settore		
d) verso altri		
3) Altri titoli	5.149.427,00	5.403.527,00
Totale immobilizzazioni finanziarie	5.185.022,00	5.439.122,00
Totale immobilizzazioni (B)	12.473.338,00	12.982.552,00
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze:		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo		
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
3) lavori in corso su ordinazione		
4) prodotti finiti e merci	56.776,00	63.003,00
5) acconti		
Totale rimanenze	56.776,00	63.003,00
II - Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:		
1) verso clienti e utenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	314.585,00	305.421,00
esigibili oltre l'esercizio		

2)	verso associati e fondatori		
3)	verso enti pubblici		283,00
4)	verso soggetti privati per contributi		
5)	verso enti della stessa rete associativa		
6)	verso altri enti del Terzo settore		
7)	verso imprese controllate		
8)	verso imprese collegate		
9)	crediti tributari	110,00	248,00
10)	da 5 per mille		
11)	imposte anticipate		
12)	verso altri nell'esercizio successivo	862.606,00	728.233,00
	verso altri oltre l'esercizio successivo		529.050,00
	Totale crediti	1.177.301,00	1.563.235,00
III -	Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:		
1)	partecipazioni in imprese controllate		
2)	partecipazioni in imprese collegate		
3)	altri titoli		
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0,00	0,00
IV -	Disponibilità liquide:		
1)	depositi bancari e postali	1.623.647,00	599.326,00
2)	asseggni		
3)	danaro e valori in cassa	1.769,00	4.514,00
	Totale disponibilità liquide	1.625.416,00	604.040,00
	Totale attivo circolante (C)	2.859.493,00	2.230.278,00
D) Ratei e risconti			
D) ratei e risconti attivi	1.583,00	745,00	
	TOTALE ATTIVO	15.334.414,00	15.213.575,00
	PASSIVO		
A) Patrimonio netto			
I Fondo di dotazione iniziale	4.845.615,00	4.845.615,00	
II Patrimonio vincolato	0	0,00	
1) riserve statutarie	0	0,00	
2) fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	0	0,00	
3) fondi vincolati destinati da terzi	0	0,00	
III Patrimonio libero	6.852.771,00	6.694.993,00	
1) riserve di utili o avanzi di gestione	5.675.267,00	5.342.512,00	
2) altre riserve di cui per rivalutazione	244.183,00	244.183,00	
3) riserva eredità De Gregori	672.526,00	775.544,00	
IV Avanzo/disavanzo d'esercizio	260.795,00	332.754,00	
	Totale patrimonio netto (A)	11.698.386,00	11.540.608,00
B) Fondi per rischi e oneri			
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili			
2) per imposte, anche differite			
3) altri	78.931,00	130.729,00	
	Totale fondi per rischi ed oneri	78.931,00	130.729,00
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	32.571,00	31.945,00	
D) Debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:			
1) debiti verso banche			
2) debiti verso altri finanziatori		0,00	
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti			
4) debiti verso enti della stessa rete associativa			
5) debiti per erogazioni liberali condizionate			
6) acconti			
7) debiti verso fornitori	470.238,00	399.949,00	
8) debiti verso imprese controllate e collegate			
9) debiti tributari	12.370,00	72.558,00	
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	159.428,00	205.766,00	
11) debiti verso dipendenti e collaboratori	610.086,00	449.135,00	
12) altri debiti nell'esercizio successivo	86.395,00	34.797,00	
	altri debiti oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
	Totale debiti	1.338.517,00	1.162.205,00
E) Ratei e risconti	2.186.009,00	2.348.088,00	
	Totale ratei e risconti (E)	2.186.009,00	2.348.088,00
	TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	15.334.414,00	15.213.575,00

Isola Vicentina, 30.03.2026

 *[Signature]*
Presidente del Consiglio di Amministrazione
Dot. ssa Maria Rosaria Migliorin